О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Совет Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Семидесятой  (внеочередной) сессии четвертого созыва

от 31 марта 2025 года                                                                                    № 450
с. Любомировка

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области утвержденного решением Совета Любомировского сельского поселения от 22.11.2021 №134
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденного решением 19 внеочередной сессией четвертого созыва Совета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 22.11.2021 № 134 следующие изменения:
1) пункт 3.5 главы 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) объявление предостережения.»;
2) в пункте 3.7 главы 3 слова «и не должно превышать 15 минут» исключить;

3) дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. В случае наличия у контрольного органа сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, контрольный орган объявляет контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, в порядке, установленном статьей 49 Федерального Закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Контролируемое лицо вправе после получения предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований подать в контрольный орган возражение в отношении указанного предостережения в течение 15 рабочих дней с момента получения предостережения.

Возражение может быть подано контролируемым лицом на бумажном носителе почтовым отправлением, в виде электронного документа на адрес электронной почты, указанный в предостережении, или иными указанными в таком предостережении способами.

Возражение должно содержать:

1) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя;

2) идентификационный номер налогоплательщика - контролируемого лица; дата и номер лицензии контролируемого лица;

3) дата и номер предостережения, направленного в адрес контролируемого лица;

4) обоснование позиции контролируемого лица в отношении указанных в предостережении его действий (бездействия), которые приводят или могут привести к нарушению лицензионных требований.

Контролируемое лицо вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность возражения. В случаях невозможности установления из представленных контролируемым лицом документов должностного лица, направившего предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, возражение возвращается контролируемому лицу без рассмотрения с указанием причин невозможности рассмотрения и разъяснением порядка надлежащего обращения.

Возражения рассматриваются должностными лицами контрольного органа в течение 20 рабочих дней со дня получения возражения.

По результатам рассмотрения возражения контрольным органом принимается одно из следующих решений:

1) оставление предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований без изменения;

2) отмена предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.

В случае нарушения срока подачи возражения в отношении предостережения, возражение не подлежит рассмотрению.

Должностными лицами, уполномоченными на рассмотрение возражений, являются руководитель (заместитель руководителя) органа местного самоуправления или иное уполномоченное должностное лицо органа местного самоуправления.

Правила составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем и гражданам возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), в соответствии с Уставом Любомировского сельского поселения.

Глава Любомировского сельского поселения                            В.А. Бондаренко